CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA
VITORIA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA

WILLAMES DA SILVA SANTOS, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em
24/02/1999, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF nº 713.739.214-80, CARTEIRA DE
IDENTIDADE nº 10547916, órgão expedidor SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL -
PE, residente e domiciliado(a) no(a)  RUA NETO DE MENDONCA, 71,
MANGUEIRA, VITORIA DE SANTO ANTAO, PE, CEP 55602540, BRASIL.

Resolve constituir uma sociedade limitada, mediante as condições e cláusulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL

Cláusula Primeira - A sociedade adotará o seguinte nome empresarial VITORIA
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA.

DA SEDE

Cláusula Segunda - A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: RUA NETO DE
MENDONÇA, 71, LIVRAMENTO, VITORIA DE SANTO ANTAO, PE, CEP 55.602-
540.

DO OBJETO SOCIAL

Cláusula Terceira - A sociedade terá por objeto o exercício das seguintes atividades
econômicas 43.21-5-00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA - 77.11-0-00
- LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR - 77.39-0-99 - ALUGUEL DE
OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NÃO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR - 82.99-7-99 - OUTRAS
ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE ÀS EMPRESAS
NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE - 62.09-1-00 - SUPORTE TÉCNICO,
MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
18.13-0-01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO - 81.22-2-
00 - IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS - 45.20-0-01 -
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES - 49.30-2-01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA,
EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, MUNICIPAL. - 43.99-1-02 -
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS
TEMPORÁRIAS - 49.21-3-01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE
PASSAGEIROS, COM ITINERÁRIO FIXO, MUNICIPAL  - 43.99-1-99 - SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE - 49.30-2-03 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PRODUTOS
PERIGOSOS - 95.11-8-00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS   52.12-5-00 - CARGA
E DESCARGA - 42.11-1-01 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIA -
43.13-4-00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM  - 43.22-3-02 - INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE
VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO - 43.99-1-03 - OBRAS DE ALVENARIA
77.31-4-00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS SEM

CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA
VITORIA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA

OPERADOR - 01.61-0-99 - ATIVIDADES DE APOIO À AGRICULTURA NÃO
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE - 77.19-5-99 - LOCAÇÃO DE OUTROS
MEIOS DE TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM
CONDUTOR - 49.23-0-01 - SERVIÇO DE TÁXI - 42.13-8-00 - OBRAS DE
URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS - 02.30-6-00 - ATIVIDADES DE
APOIO À PRODUÇÃO FLORESTAL - 43.29-1-04 - MONTAGEM E INSTALAÇÃO
DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO EM
VIAS PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS - 38.11-4-00 - COLETA DE
RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS - 38.12-2-00 - COLETA DE RESÍDUOS
PERIGOSOS - 49.23-0-02 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS -
LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA - 77.39-0-03 - ALUGUEL DE
PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO,
EXCETO ANDAIMES - 90.01-9-06 - ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE
ILUMINAÇÃO - 42.22-7-01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO
DE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUÇÕES CORRELATAS, EXCETO
OBRAS DE IRRIGAÇÃO - 38.21-1-00 - TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE
RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS - 43.99-1-05 - PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE
POÇOS DE ÁGUA  - 36.00-6-02 - DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POR CAMINHÕES -
36.00-6-01-CAPTAÇÃO, TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - 47.61-0-
03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA  - 47.42-3-00 -
COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO - 47.51-2-01 - COMÉRCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA - 45.30-7-03 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES - 45.30-7-05 -
COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR    47.81-4-00 -
COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS - 47.54-
7-01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS - 47.53-9-00 - COMÉRCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS
DE ÁUDIO E VÍDEO - 47.24-5-00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS - 47.61-0-01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS -
18.22-9-01 - SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO   47.89-0-05 -
COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS -
47.56-3-00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS E ACESSÓRIOS - 47.72-5-00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE
COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL   47.89-
0-06 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FOGOS DE ARTIFÍCIO E ARTIGOS
PIROTÉCNICOS - 47.82-2-01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS   31.01-
2-00 - FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA -
18.22-9-99 - SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO
ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO - 47.63-6-03 - COMÉRCIO VAREJISTA
DE BICICLETAS E TRICICLOS; PEÇAS E ACESSÓRIOS - 58.29-8-00 - EDIÇÃO
INTEGRADA À IMPRESSÃO DE CADASTROS, LISTAS E DE OUTROS
PRODUTOS GRÁFICOS - 14.13-4-02 - CONFECÇÃO, SOB MEDIDA, DE ROUPAS
PROFISSIONAIS - 47.23-7-00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS - 22.21-8-
00 - FABRICAÇÃO DE LAMINADOS PLANOS E TUBULARES DE MATERIAL
PLÁSTICO.

CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA
VITORIA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA

Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s)
a(s) atividade(s) de 43.21-5-00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA -
77.11-0-00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR - 77.39-0-99 -
ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E
INDUSTRIAIS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR -
82.99-7-99 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS
PRINCIPALMENTE ÀS EMPRESAS NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE -
62.09-1-00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - 18.13-0-01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL
PARA USO PUBLICITÁRIO - 81.22-2-00 - IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE
PRAGAS URBANAS - 45.20-0-01 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E
REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES - 49.30-2-01 -
TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E
MUDANÇAS, MUNICIPAL. - 43.99-1-02 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS - 49.21-3-01 -
TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM
ITINERÁRIO FIXO, MUNICIPAL  - 43.99-1-99 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
PARA CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE - 49.30-2-03 -
TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PRODUTOS PERIGOSOS - 95.11-8-00 -
REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS
PERIFÉRICOS   52.12-5-00 - CARGA E DESCARGA - 42.11-1-01 - CONSTRUÇÃO
DE RODOVIAS E FERROVIA - 43.13-4-00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM  -
43.22-3-02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO - 43.99-1-03 - OBRAS
DE ALVENARIA   77.31-4-00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
AGRÍCOLAS SEM OPERADOR - 01.61-0-99 - ATIVIDADES DE APOIO À
AGRICULTURA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE - 77.19-5-99 -
LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR - 49.23-0-01 - SERVIÇO DE TÁXI - 42.13-
8-00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS - 02.30-6-00 -
ATIVIDADES DE APOIO À PRODUÇÃO FLORESTAL - 43.29-1-04 -
MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE
ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, PORTOS E
AEROPORTOS - 38.11-4-00 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS - 38.12-
2-00 - COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS - 49.23-0-02 - SERVIÇO DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM
MOTORISTA - 77.39-0-03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS
ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, EXCETO ANDAIMES - 90.01-9-06 -
ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO - 42.22-7-01 -
CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA DE
ESGOTO E CONSTRUÇÕES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO -
38.21-1-00 - TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS -
43.99-1-05 - PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA  - 36.00-6-02
- DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POR CAMINHÕES -  36.00-6-01-CAPTAÇÃO,
TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - 47.61-0-03 - COMÉRCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA  - 47.42-3-00 - COMÉRCIO
VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO - 47.51-2-01 - COMÉRCIO VAREJISTA

CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA
VITORIA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA

ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA -
45.30-7-03 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA
VEÍCULOS AUTOMOTORES - 45.30-7-05 - COMÉRCIO A VAREJO DE
PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR    47.81-4-00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS - 47.54-7-01 - COMÉRCIO
VAREJISTA DE MÓVEIS - 47.53-9-00 - COMÉRCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E
VÍDEO - 47.24-5-00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS -
47.61-0-01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS - 18.22-9-01 - SERVIÇOS DE
ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO   47.89-0-05 - COMÉRCIO VAREJISTA
DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - 47.56-3-00 - COMÉRCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS
- 47.72-5-00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE
PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL   47.89-0-06 - COMÉRCIO VAREJISTA
DE FOGOS DE ARTIFÍCIO E ARTIGOS PIROTÉCNICOS - 47.82-2-01 -
COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS   31.01-2-00 - FABRICAÇÃO DE
MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA - 18.22-9-99 - SERVIÇOS DE
ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO -
47.63-6-03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PEÇAS E
ACESSÓRIOS - 58.29-8-00 - EDIÇÃO INTEGRADA À IMPRESSÃO DE
CADASTROS, LISTAS E DE OUTROS PRODUTOS GRÁFICOS - 14.13-4-02 -
CONFECÇÃO, SOB MEDIDA, DE ROUPAS PROFISSIONAIS - 47.23-7-00 -
COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS - 22.21-8-00 - FABRICAÇÃO DE
LAMINADOS PLANOS E TUBULARES DE MATERIAL PLÁSTICO.

DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO

Cláusula Quarta - A empresa iniciará suas atividades a partir da data do arquivamento  e
seu prazo de duração é indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL

Cláusula Quinta - O capital social será de R$ 600.000,00 (Seiscentos Mil Reais),
dividido em 600.000 (Seiscentos Mil) quotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma,
que distribuídas da seguinte forma:

SÓCIO Nº de Quotas Valor Percentual

WILLAMES DA SILVA SANTOS 600000 R$ 600.000,00 100 %

TOTAL 600.000 R$ 600.000,00 100 %

Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios em moeda
corrente do país.

CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA
VITORIA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA

DA ADMINISTRAÇÃO

Cláusula Sexta - A administração da sociedade será exercida  ISOLADAMENTE a(o)
Sócio(a) WILLAMES DA SILVA SANTOS  com início de mandato na data de registro
que representará(ão) legalmente a sociedade e poderá(ão) praticar todo e qualquer ato de
gestão pertinente ao objeto social

Parágrafo único. Não constituindo o objeto social, a alienação ou a oneração de bens
imóveis depende de autorização da maioria.

DO BALANÇO PATRIMONIAL

Cláusula Sétima - Ao término de cada exercício, em 31/12 o administrador prestará
contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do
balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao(s) sócio(s), os
lucros ou perdas apuradas.

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR

Cláusula Oitava - O(s) administrador(es) da empresa declara(m), sob as penas da lei,
que não está impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em
virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar,
de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as
relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

DO FORO

Cláusula Nona  A parte elege o foro VITORIA DE SANTO ANTÃO/PE para dirimir
quaisquer dúvidas decorrentes do presente instrumento contratual,bem como para o
exercício e cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato,
renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser.

DO ENQUADRAMENTO

Cláusula Décima  O(s) sócio(s) declaram que a sociedade se enquadra como
Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4º
do art. 3º da mencionada lei.